

**Datum** 2018-03-28  
**Dokumenttyp** Yttrande  
**Diarienummer** 2018/0042  
**Ert diarienummer** Ju2018/00824/L6  
**Handläggare** Magnus Lagercrantz

Justitiedepartementet  
103 33 Stockholm

## Yttrande över promemoria Stärkt skydd för valhemligheten

Myndigheten för delaktighet (MFD) arbetar för ett samhälle där alla kan vara delaktiga, oavsett funktionsförmåga. Myndigheten för delaktighet lämnar följande yttrande.

### Sammanfattning

MFD tillstyrker förslaget att införa skärpta krav på skyddet för valsedlar. MFD vill dock understryka vikten av att avskärmningarna utformas så att de är tillgängliga för personer med funktionsnedsättning vilket ställer krav på utbildning och krav på tillgänglighet i upphandling.

MFD tillstyrker också förslaget om bättre möjligheter att personrösta.

### Myndighetens synpunkter

MFD tillstyrker förslaget att införa skärpta krav på skyddet för valsedlar. MFD ser dock en risk att dessa avskärmningar inte utformas så att de är tillgängliga för personer med funktionsnedsättning. Detta skulle leda till ytterligare ojämlikhet för många personer med funktionsnedsättning i valsituationen. I promemorian beskrivs att avskärmningens utformning inte i detalj ska regleras i lag. Detta ställer höga krav på att tillgänglighet i fråga om avskärmningens utformning säkerställs på annat sätt. MFD vill understryka vikten av utbildningsinsatser till ansvariga för valen samt stöd i upphandling från statliga myndigheter exempelvis Valmyndigheten och Upphandlingsmyndigheten. Om avskärmningarna ska bli tillgängliga är det en förutsättning att krav på tillgänglighet i enlighet med LOU<sup>1</sup> ställs vid eventuell upphandling.

---

<sup>1</sup> Lag (2016:1145) om offentlig upphandling kap 9 § 2

MFD tillstyrker också förslaget om bättre möjligheter att personrösta. Men vill understryka att förslaget inte förbättrar möjligheten till att personrösta för vissa grupper, exempelvis personer med nedsatt syn, eller dyslexi.

### **Ärendets handläggning**

I den slutliga handläggningen av ärendet har generaldirektör Malin Ekman Aldén (beslutande), avdelningschef Åse-Marie Linderö och utredare Magnus Lagercrantz (föredragande) deltagit.

Myndigheten för delaktighet

  
Malin Ekman Aldén

  
Magnus Lagercrantz